

**KTÜ ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ ERASMUS & EXCHANGE ÖĞRENCİLERİ
DEĞERLENDİRME RAPORU
KTU IR DEPARTMENT ERASMUS & EXCHANGE STUDENTS EVALUATION REPORT**

Öğrenci Adı Soyadı : _____
Student Name and Surname : _____
Öğrenci No / Student Number : _____
Gittiği Ülke / Country : Slovakia
Uyruğu / Nationality : T.C.

Erasmus programı kapsamında Avrupa ülkelerinde eğitim alarak geriye dönen bölümümüz öğrencilerinin Ders Sayıtlarına belgeleri ile birlikte hazırladıkları Dönüş Raporunu bölümümüze teslim etmeleri gerekmektedir. Rapor aşağıdaki 4 soruya cevap niteliğinde hazırlanmalı ve 2 sayfayı geçmemelidir.

Erasmus Students are required to fill in the report. While students from Europe must fill in the report before leaving Trabzon, students from the rest must fill in the report once they return to the home university (Karadeniz Technical University).

1. Erasmus eğitiminiz süresince karşılaştığınız zorlukları belirtiniz. (Konaklama-ulaşım-derslerin takibi vb.)
Address the issues, encountered during the Erasmus exchange programme (accommodation, transportation and etc.)

Kaldığımız yurdun bazı odaları henüz yenilenmemişti ve benim kaldığım oda en eskilerden biriydi. Banyo ve tuvaletlerde zaman zaman tıkanmalar oluşsa da ertesi gün tamir için geliyorlardı. Fakülteler birbirinden farklı yerlerdeydi ve Sosyal ve Ekonomik Bilimler Fakültesi yurttan 45 dk uzaklıktaydı ve 2 otobüs değiştirmek gerekiyordu. Trafik olduğu zamanlarda bu süre 1 saati buluyordu. Ben Faculty of Management öğrencisi olarak kaydedildiğim için, kendi bölümümle alakalı dersleri alabilmek için her iki fakülteye de açıklama yapmak zorunda kaldım. Ders seçme haftasında bize derslere sadece gözlemci olarak gidip karar vermemiz söylense de, eğer o derse imza atıp daha sonra başka bir ders için gözleme gittiğimizde, önceki ders için listeye eksi olarak işleniyordu. Sınıflar sadece erasmus öğrencileri için değildi, aynı zamanda Slovak öğrencilerle de ders alıyorduk bu yüzden hem diğer erasmuslarla ilişkimiz kopuyor hem de onların ders işleyişinde aynı şekilde aktif olması bekleniyordu. Sınavlar için sisteme kayıt olmak gerekiyordu ve kayıt olmadığınız takdirde notunuzu sisteme sadece koordinatör girebiliyordu. Yine farklı fakülteye kayıtlı olduğum için notların sisteme girilmesi için tekrardan yazışma yapmam gerekti. Dersleri takipte çok fazla zorluk yaşamadım sadece sistemsel sıkıntılar vardı.

2. Ziyaret ettiğiniz üniversitede aldığınız dersleri (derslerin ne sıklıkla yapıldığı, ders işleme ve ödev hazırlama şekilleri) ve bu derslerin size sağladığı katkıları ayrıntılı şekilde anlatınız. Please inform us about the courses, took from the University during the Erasmus exchange programme (specify frequency of course, course plan and examination styles for each course) and how these courses contribute to your learning process.

Benim ders programımda beş tane ders vardı ve haftanın her gününe 1 tane ders seçmiştim. Dersler genelde 3 saat ya da daha fazla sürüyordu. Bazı dersler iki haftada bir, bazıları sadece belirli ay boyunca bazıları her hafta oluyordu. Kimi derslerde her hafta katılım yerine bazı derslerde maile ödev gönderimi vardı. Genelde dersler katılım+sunum+ödev+sınav şeklinde değerlendiriliyordu. Katılımın %60 önemli olduğu derslerde sınavlar 40 puan üzerinden değerlendiriliyor ve derste aktif katılımını da göz önünde bulundurarak ödeviniz ya da sunumunuzdan puan alıyorsunuz. Ödevlerde genelde o ders ile ilgili, öğrencinin istediği bir konuda makale yazması isteniyor. Bunu bazen 30 dk bazen de 5 er dk ile sunmaları isteniyor. Derse gelmeden önce, size dersin sorumlusu tarafından okunacak makaleler ya da yapılması ve hazırlanması gereken özetler hakkında detaylı bilgi içeren mailler atılıyor. Gözlem haftasında da olduğu gibi ilk iki hafta dersin işlenişini içeren bir syllabus gönderiliyor eğer derse katıldıysanız, bu syllabus her hafta yapılacakları, sınav ya da sunum tarihlerini, varsa ödev teslim aralığını içeriyor. Makale okuması isteniyorsa hangi hafta neyin okunacağını, derste ne ile ilgili tartışılacağını, izlenmesi gereken görsel materyaller vs. bulunuyor. Derste kesinlikle katılım isteniyor zaten derse takip etmediğiniz ya da gelmediğiniz takdirde bu notunuzu etkiliyor. Derslere en fazla devamsızlık hakkınız 4, mazeret belirtmediğiniz sürece. Dönem içerisinde sadece tek bir sınav oluyor ve bu da dönemin sonunda yapılıyor. Eğer aldığınız not sizi memnun etmiyorsa ya da yeterli değilse tekrar sınava girebiliyorsunuz, 3 kere girme hakkınız var. Derslerde aktif olduğunuz sürece gerçekten alabildiğiniz verim çok fazla. Diğer öğrencilerin bu derslerde nasıl etkin olduğunu fark ettikçe yeni bir şeyler de öğreniyorsunuz. Sınıftaki aktif katılımınız sizin İngilizce seviyenizden çok, bir şeyi ne kadar düzgün anlatabildiğiniz karşınızdaki eğitimle sağlıklı bir diyalog kurabilmeniz için önemli. Sonuçta herkesin dil seviyesi ya da dili ne kadar anlaşılır kullandığı farklı olduğu için bu durumu anlayabiliyorlar. Eğer pasif kalıyorsanız, zaten size ders için daha çok çalışmanız ya da daha aktif olmanız şeklinde uyarılarda bulunuyorlar. Benim aldığım derslerin hepsinde sunum zorunluluğu vardı ve gittikçe sunum tecrübemi ve kalitesini geliştirmesi yönünden çok iyiydi. Okuduğum makalelerle ulaşılabilir bilgi kaynağım çoğaldı. Derslere aktif olarak katıldım ve kendi görüşlerimi paylaştım. Özellikle Türkiye hakkında ödevler ya da tartışma konusu olduğunda gerçekten düşünceye önem verildiğini görüyorsunuz. Genellikle de

**KTÜ ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ ERASMUS & EXCHANGE ÖĞRENCİLERİ
DEĞERLENDİRME RAPORU**

KTU IR DEPARTMENT ERASMUS & EXCHANGE STUDENTS EVALUATION REPORT

bu konuda bir şeyler söylemeniz isteniyor. Çoğu dersimde doğru ya da yanlış bilinenlerin neler olduğunu görme fırsatım oldu. Farklı ülkelerde uygulanan sistemlerden haberdar oldum ve karşılaştırma şansı edindim.

3. Erasmus eğitiminiz süresince yaşadığınız şehre dair gözleme detaylı bilgiler veriniz. Bu bilgiler, sizden sonra aynı şehirde Erasmus programından faydalanacak öğrenciler için tavsiye niteliğinde olmalıdır. *Give detailed information about the city, lived during the Erasmus exchange programme. (Please bear in mind that students in future may benefit from these suggestions).*

Bratislava, Slovakya'nın en gelişmiş şehri ve başkenti. Şehrin, diğer şehirlerden farklı olarak kendine has Avrupalı bir yapısı var. Şehirde ulaşım kolay ve hesaplı. Şehirdeki tüm ulaşım hatlarını detaylı şekilde gösteren bir uygulama var, bu şekilde gitmek istediğiniz yeri ve araçları saatleriyle gösteriyor ve %99 oranında belirtilen saatte geliyorlar. Slovakya içerisinde tren ücretsiz, tren istasyonundan öğrenci kartınızla gidip ücretsiz bir şekilde alabiliyorsunuz. Eğer biletsiz ya da ISİC kartınız olmadan otobüste, tramde kontrole yakalanırsanız 50 euro cezası var. Zaten 3 aylık bir dolun yaptırmanız yetiyor. ISIC kartı yurtdışında bulunduğunuz sürece sizin için kimlik kartı kadar önemli, o olmadan yurda bile giremiyorsunuz çünkü turnike sistemi mevcut. Yerli halkı çok cüna yakın bulmayabilirsiniz fakat size karşı herhangi bir önyargıları yok. Şehir içinde birkaç Türk kebabçı var. Marketlerdeki ürünlerde İngilizce yerine çoğunlukla Çekçe, Macarca, Slovakça ve Almanca açıklamalar bulunuyor. Eğer Türk marketi ya da cami gibi ibadet yerlerine gitmek isterseniz, Avusturya'nın Hainburg şehrine gitmeniz gerekiyor. Bratislava'dan otobüsle 1 saat uzaklıkta. Zaten Viyana'ya da hem yakın olduğu hem de ucuz olduğu için gününbirlik seyahat edebilirsiniz. ESN'in düzenlediği tanışma haftasında şehir turu yaptırılıyor bu şekilde genel hatlarıyla şehri tanıyabilirsiniz. Eğlence açısından zengin bir şehir, her hafta gerek Slovakya içinde gerekse diğer yakın ülkelerde yapılan etkinliklere katılabilirsiniz. 3 aylık vizeniz dolmadan hatta gittiğiniz ilk ay içerisinde oturma iznine başvurmanız gerek. Yeni binasına taşınana kadar uzun bir bekleme söz konusuydu ve İngilizce bilmeyen polislerle muhattap olmak zorundaydınız. Her ihtimale karşı Slovakça bilen biriyle gitmeniz gerekiyor aksi takdirde işleminizi almıyorlardı. Yeni binaları yurttan bir buçuk saat uzaklıkta ve şu an işlemler hızlı bir şekilde ilerliyor ve İngilizce konuşabiliyorsunuz. Kış ayları gerçekten soğuk geçiyor ve ilkbahar yaşanmadan yaz mevsimine geçiyorsunuz. Yaz aylarında, kışın uyuyan şehir bir anda canlanıyor. Bütün halkın Tuna nehrinin kenarında vakit geçirdiğini görürsünüz. 7/24 şehri keşfedebilir, arkadaşlarınızla vakit geçirebilirsiniz. %95 oranında güvenli bir şehir. Uber ya da birçok benzeri uygulamayla şehir içinde ya diğer ülkelerde rahatlıkla ucuz ve kolay ulaşım sağlayabilirsiniz. Teknoloji servislerinin maliyetleri oldukça yüksek. Giyim ve yiyecek açısından biraz fiyatları yüksek olsa da belirli dönemlerde daha uyguna bulabilirsiniz.

4. Erasmus programını genel olarak size sağladığı faydalar bakımından değerlendiriniz. *Evaluate the Erasmus exchange programme in general, especially in terms of the benefits it provided to you.*

Erasmus programı, eğer sadece odanızda oturup Türklerle ya da aynı dili paylaştığımız insanlarla muhattap olmazsanız, benim İngilizcem kötü, diğerleriyle anlaşmıyorum zaten demezseniz harika bir program. Ne yazık ki bu durum özellikle Türk öğrencilerde söz konusu. Başta bu gözlemi yapabilmeyi öğrendim. Belirli bir süre için benimle aynı yerde bulunan farklı insanlarla ne şekilde ve nasıl iletişim kurmam gerektiğini farkettim. Her ülkenin insanların kendilerine has ne gibi özellikleri olduğunu gördüm. Kısa sürede olabildiğince çok ülke ve şehir görmeye çalıştım ve bu deneyimlerin bir dakika sonrasını nasıl şekillendirdiğini keşfettim. Yurtdışında okuyan bir öğrenci olmanın, kendinize olan güveninizi ve bilginizin kalitesini etkilediğini gördüm. Çevremdeki insanların Türkiye ve Türkler hakkında az çok bilgileri vardı. Bunların bir kısmı yanlış olabildiği gibi çok net olmayan bilgiler de olabiliyordu. Bu noktada ülkenizi temsil etmeniz ve kalıplaşmış önyargıları kırmanız için fırsat elde ediyorsunuz.